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uchwara rt, Xk.f*ft
Radv Mieiskiei il Sztun
zdiia *.Q...!.W

w sprawie okreSlenia wzor6w deklaracji i informacji na podatek od

nieruchomoSci

Na podstawie art.I8 ust.2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorzqdzie
gminnym (telcstiedn. z 2001r. Dz.U.Nr 142, poz.l59I ze zm.) i art.6 ust.6,.ust.9 pkt I i
ust.l3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i oplatach lokalnych'l(tekst iedn. z
2002r. Dz.U.Nr 9, poz.84 ze zm.)
Rada Miejska uchwala nastepuiqce wzory.formularzy zawieraiqcych dane dotyczqce
podmiotu i przedmiotu opodatkowania niezbqdne do wymiaru i poboru podatku od
nieruchomoici.

$  1 .

ustala sig wz6r informacji w sprawie podatku od nieruchomosci dla os6b ftzycnych
wg zalqcznika nr 7.

$2

ustala siE wz6r deklaracji na podatek od nieruchomosci dla os6b prawnych, jednostek
organizacyjnych oraz sp6lek niemai4cych osobowoSci prawnej, jednostek
organizacyjnych Agencji wlasnosci Rolnej skarbu Paristwa, a takhe jednostek
organizacyjnych Pafstwowego Gospodarstwa Lesnego Lasy paristwow e wg zal. nr 2.

$3.

Wykonanie uchwaly powierza siE Burmistrzowi Miasta i Gminy.

$4.

Traci moc uchwala Nr rvll0l2002 Rady Miejskiej w Sztumie z dnia ll grudnia2}}2r.
w sprawie okreslenia wzor6w deklaracji i informacji na podatek od nieruchomoSci.

$5

Uchwala wchodzi w 2ycie po uplywie 14
Urzqdowl'rn Wojew6dztwa Pomorskiego z
roku.

dni od dnia jej ogloszenia w Dzienniku
moc4 obowi4zuj4c4 od 0l stycznia 2006
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Uzasadnienie:

zgodnie z art.6 ust.l3 ustawy o podatkach i oplatach lokalnyckft(tekst jednolity z
2002r. Dz.U.Nr 9 poz.84 ze zmianami) Rada gminy okre6la, w drodze uchwaly,
wzory formularuy na podatek od nieruchomo$ci, w kt6rych zawarte bqd4 dane
dotyczqce podmiotu i przedmiotu opodatkowania niezbqdne do wyrniaru i
poboru podatku od nieruchomoSci. \

Zgodnie z art.63 ustawy - Ordynacja podatkowa, w brzmieniu nadanym
art.l pkt 30 ustawy z dnia 30 czerwca 2005r. o zmianie ustaw _ Ordynacja
podatkowa oraz o zmianie niekt6rych innych ustaw (Dz.(/. Nr 143 poz.rI99),
podstawy opodatkowania, kwoty podatk6w, odsteki za zwlokE, oplaty
prolongacyjne, oprocentowanie nadplat oruz wqagrodzenia przystugu.l4ce
platnikom lub inkasentom zaok'ragra siq do petnych ztotych w ten spos6b, ze
koric6wki kwot wynosz4ce mniej ni2 50 groszy pomija siE, a koric6wki kwot
wynoszqce 50 i wiqcej groszy podwy2sza siq do pelnych zlotych.
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Zal4cmik Nr I
do Uchwaly Rady Miejskiej w Sztumie
Nr . . . . . . . . . . . . .  z  dn ia . . . . . . . .

IN-1 INFORMACJA W SPRAWIE PODATKU OD NIERUCHOMOSCI

od

prawna: Ustawa z dnia 1 z 2002t, Nt 9, poz.84 ze m\.)
Skladaj4cy: Formulatz przeznaczony dla os6b fizycznych badqpyoh wlascicielami nieruchomosci lub obi€L16w budowlanych, posiadaczami samoistnymi
nieruchomosci lub obiekt6w budowlanych, urttkownikami wieczyst',rni grunt6w, posiadaczami ni€ruchomolci lub ich czQsci albo obigktdw budowlanych lub ich
czQici, stanowiqcych wlasnoid Skarbu Padstwa lub jednostki samorz4du terttorialnego.
Termin skladania: W terminie 14 dni od zaistni€nia okolioznosci majqcych wpllw na powstanie, b4d, $ygalniQcie obowi4zku podatkowego.
Miejsce skladania: Burmistrz Mlrst{ i Gminy w Sztumie wlafciwy ze wzglQdu na miejsce polozenia przedmiotdw opodatkowania.

A. MIEJSCE SKIADANIA INFORMACJI

3. Burmistrz Miasta i Cminy W SZTUMIE

Adres UI.MICKIEWICZA 39, 82-400 SZTUM

B. DANE SKI,ADAJACEGO INFORMA
B.1 DANE IDENTYFIKACYJNE

4. Rodzaj skladaj4c€go informacjg (zaznaczyC wlaJciwq krarkq)
E L Wlasciciel E 2. Wsp6lwlalciciel E 3. 6amoistny posiadacz E 4. inny podmiot

B.2. ADRES ZAMIESZKANIA

1.1. DANE IDENTYFIKACYJNE
4. Rodzaj skladaj4c€go informacj€ (zaznaczyd wlalciwe katkq)
E l. WaJoiciel n 2. Wsp6lwlalciciel E L samoistrry posiadacz E 4. inny podmiot

8.2.2. ADRES ZAMIESZKANIA

C. OKOLICZNOSCI POWODUJACE KO

"i\+
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D. DANE DOrY CZ ACE PRZ9DM
POLOZENIE NIERUCHOMOSCr .................. ...
D. I POWIERZCHNIA GRTINT6W

D.2 powrERzcHNIA uzyrKowa euDyNK6v/ LUB tcH

+ do powierzchni u4tkowei budynku lubiego cz9(ci nalezy zaliczyc powierzchnic mr\zona po wewnetrznej dlugolci scian nd wszystkich kondygnacjach, zwyjatkiem powierzchniklatek schodowlch oraz szybdw dzwigowych za kondygracjE lrwaza siQ r6wniez garaze podzierme, piwnice, sutereny i poddasza ualtkowe.

L zwiqzanych z prowadzeniem dziaidi-Sci gospodarczei, bez-
wzglQdu na spos6b zakwalifikowania w ewidencji

2Q.

W tlm:
- kondygnacji o wysoko(ci od 1,40 do 2,20m (zaliczyC 50%
powierzchni)

z prowaozenr€m dztalalnosci gospodarczei oraz od
budynk6w mieszkalnych lub ich czesci zajatych na prowadzenie
dzialalnosci gospodarczej og6lem
w tFn:

- kondygnacji o wysokosci od 1,40 do 2,20m (zaliczya 50%
powierzchni)

obrotu kwalifikowanynmaterialem siewnym ogdlem
w tlm:

- kondygnacji o wysokojci od 1,40 do 2,20m (z aliczye SOy.
powierzchni)

4. zajetych na prowadzenie dzialalnoSii gospodarczEii
trdzielania iwiadczei zdrowotnych og6lein
W t),rn:

- kondygnaoji o wysokoici od t,40 do 2,20m (zalic4C 50%
powierzchni)

- kondygnacji o wysokosci od 1,40 do 2,20m (zaliczya 5OoA
powierzchni)

D.3 BUDOWLE

(warto{C, okejlona na podstawie art.4 ust.l pkt3 iust.3-7)

E. INFORMACJA O PRZEDMIOTACH I
(podad powiezchniQ, bqdz wartoic budowli przedmiotdw zwolnionych oftz przepis prawa zjakiego tltulu \rystQpuje zwolnienie.)

F. OSWIADCZENIE I PODPIS SKI,ADAJ,TCEGO / OSOBY REPREZENTUJACEJ SKI-ADAJ,{CEGO
Q${4qczam. ze skladane przeze mnie dane s4 zgodne z prawd4, uprzedzony o odpowi€dzialnosci k rnei; rrt233 s t Kod€ksu krrn€an-



POUCZENIE:

Uzlte w ustawie okreSlenia oznaczaj4

1. budynek - obiekt budowlany w rozumieniu przepis6w prawa budowlanego, kt6ry jest trwale
zwi4zany z gruntem, wydzielony z przestrzeri za iomocqpruegr6d budowlanych oraz posiada
fundamenty i dach;

a2. budowla - obiekt budowlany w rozumieniu prawa budowlanego niebEdqpy budynkiem lub
v obiektem malej architektury, a takle rrz4dzenie budowlane w rozumieniu przepis6w prawa

budowlanego zwiryane z obiektem budowlanym, kt6re zapewnia mozliwoSd u2ytkowania
obiektu zgodnie z jego przeznaczeniem;

3. grunty, budynki i budowle zwiqzane z prowadzeniem dzialalno3ci gospodarczej - grunty,
budynki i budowle bqd4ce w posiadaniu przedsiqbiorcy lub innego podmiotu prowadzqpego
dzialalnoS6 gospodarcz% z wyj4tkiem budynk6w mieszkalnych oraz grunt6w zwiqzanych z
tymi budynkami, a t^kze grunt6w, o kt6rych mowa w art.5 ust.1 pkt 1 lit.b), chyba Ze przedmiot
opodatkowania nie jest i nie moZe by6 wykorzystl.wany do prowadzenia tej dzialalnofici ze
wzgiQd6w technicznych;

Podatnik' kt6ry nie dopelnia obowi4zku zlotenia informacji na podatek od nieruchomofci,
podaje nieprawdq, podlega sankcjom okreSlonym w art.54 oraz w art.56 Kodeksu karno-
skarbowego - ustawy z dnia 10.09.1999r. @z.U,Nr 83, poz.930 z p6i,n.zm.).
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Zahcznik Nr 2
do Uchwaty Rady Miejskiej w Szumie
Nr .. . . . . . . . .  z dnia .. . . . . . . . . .

DN-1 DEKLARAcJA NA poDATEK oD NIERUcHorraoScI

na

l99lr.  o

Folmulalz przemaczony dta os6b pmwnych, jednostek organiz.cyinych oraz spdlek nie majqcych osobowoSci prawnej bQdqcych wtascicielaminieruchomosci rub obiek6wtudoManvch, posiaaac?arni iamoistiiymi 
"i"..r,ir"i"i'r"t "'fi.i"o*;;ffi;L,;1k"""ffiiiliweczvstymi gunt6w, posiadaczami nieruchomosoi lub ich czQsci ;bo obiektdw budo;lanych luu ictr czqlci, 

'stano;q;; 
wiiiosc sr<artuParlstwa lubiednostki samofz4du terytorialnego oraz dla os6b'fizyczny* ueaq"vrrr *rpor,"rx"i"l"l"rniiiu ,i.por'p",ili""?r.i, 

"r"r".ilrawn{ni, 
b4dz z.innvmiiednostkarni organizacyjnyni nieposiaiaj4cymi osobJwosci irawnei tub z spdlkami ;ie;;si;;ffii o*to*os.iprawnej, z wyjqtkiem os6b tworzqcych wspdlnotq mieszkaniow4. 

- ' '

nft?ffJ"fiit:" 
roku podatkoweS; lub w terminie l4.d;i od zaistnienia okolioznotui majqcych wplyw na powstanie bqd2 wyga3nigcie

BURMISTRZ MIASTA I GMINY W SZTUMIE, wlaJcivy ze wzgl€du na miejsce polozenia przedmiot6w opodstkowania

MIEJSCE SK"ADANIA DEKLARACJI

3. Bumistrz Miasta i cminy W SZTUMIE

B. DAI\E SKI-ADAJACEGO DEKLARACJE (niepotrzebnc skresrid)

B. 1 DANE IDENTYFIKACYJNE
4 Rodzaj.skladaj4cego informacje (zaznaczyd wlasciw4 ka*e)
Ll l. osoba fizyczna f] 2. osoba prawna E 3. jednostka organizacyjna nie E 4. sp6lka ni€ majqca osobowo(ci

B.2.ADRE!JrEpzlBy*ffi

POWODUJACE KO

..? \r5



D. DAI\E DOTYCZACE PRzEDMjOim oPol )ATKOWANIA (zl wyj4tkie4 zwolnionych)
Wyszcz€g6lnienie Podstawa opodatkowania Stawka podatku

wynikaj4ca z Uchwaly
Rady Miejskiej w Sztumie
zl,g

Kwota podatku

w zl. sr
D.I PCWIERZCHNIA GRI'NTOW

l. zwiqlanych z prowadzeniem dzialalno3cf g-spodarcze.llbE--
wzglQdu na sposdb zakwalifikowania w ewidencji gruntdw i
budvnk6w

19 .

. ' . ' . ' ' ' . . . ' ' . , ' . ' . ' . ' . ' ' , . m 2

20. 2l .

2. pod jeziorami, zajetych na zbiomiki wodne retency.ine tuE-
elellrouni \,vodnych

22. 24.

3. pozostale grunty 25.

. . . . . . . . . . . , . . . . . . . . . . . . . . . m 2

27

D.2 POWIERZCHNIA UZYTKOWA BUDYNKOW LUB ICH CZESCI(* )
I. mieszkalnych - og6iem 28.

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . m 2

29. 30.

W tlm:
-kondygnacji o wysokos .i od |,40 do 2.20m (z li.zyC 5OV"
powierzchni)
-kondygnacjio wysokosci powyrej 2,20m

. . . , , . . ' . . , . . , . . . , . , . , . , . , . , m 2

, . , . . . . . , . , . . , . , . , , . . . . , , . , m 2

32. 33.

wyjqtkiem powierzchni klatek schodowych oraz szyb6w drwigowych. Za kondygnacjq uwaZa siq r6wniez gan
r^r! truluy6l4J4cl. z t

de podzienrne, piwnice. sulermy i poddasza uzylkowe. I

2. b i4zanych z prowadzeniem dzialalno(ci gospodarcze.l oraz od
czesci budynk6w mieszkalnych lub icb czQSci zajQtych na
prowadzenie dzialalnosci gospodarczej og6lem,
w tj/ln:

-kondygnacji o wysokos ci od 1,40 do 2,20m (zdticzyC 5\o/o
powierzchni)
-kondygnagji o wysokosci powy2ej 2,20m

34.

, . , . , . , . , . , , . , . , . . . , . , . . . , . m 2

. , . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . m 2

35 36.

3. zajQtych na prowadzenie dzialalnojci gospodtCze@
obrotu kwalifikowanfn materialem siewnlm og6lem,
w tym:

-kondygnacji o w'sokosci od |,40 do 2,20m (zaliczyC 5'o/o
powierzchni)
-kondyguqii o wysokosci powy2ej 2,20m

37.
' . . . . . . . . . . . . . , . . . . . . . . . . . . m 2

. , . . . , . , . , . . , . . . . . . . , . , . , . , m 2

38 . 39.

4. zajQtych na prowadzrnie dzialalnoSci gospodarczej w zakEli-
udzielania Swiadczed zdrowotnych ogdlem,
w tym:

-kondygnacj i o wysokoj ci od | ,40 do 2,20n (zatic4a SOyo
powierzchni)
-kondygnacji o wl4oko(ci powyzei 2,20m

40.

.m2

4t. 42.

5. pozostalych og6lem

w llml
-kondygnacji o wysokosci od 1,40 do 2,2Un (zaliczye 5oo/o
powieEchni)
-kondygnacj i o $ysokoj ci Dowy2ei 2.20m

43.
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . m 2

. . , ' ' . . ' ' ' . ' ' . ' . , . . ' . . ' ' . ' . m 2

44. 45.

D.3 BUDOWLE

E. t,AC

l. Budowle
(wartosd, okreSlona na podstawie an.4 ust.I pk:t3 i ust.3-?)

*---__-l----___] 48.

IZNA KWOTA PODATKU
Kwota podatku (w zaokr4gl€niu do pelnych zlotych)
Surna kwot z kol. D

49

F. INFORMACJA O PRZEDMIOTACH ZWOLMONYCH
(podad powierzchniQ, b4d, wartosd budowli przedmiot6w zwolnionych oraz prz€pis pIawa zjakiego t]'tulu wystQ!'uje zwolnienie.)
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POUCZENIE:
W pr4padku nie wplacenia w obowi4zuj4cych terminach kwot poszczeg6lnych rat podatku lub wptacenia ich w
niepelnej wysoko6ci niniejsza deklaracja stanowi podstawg do wystawienia tytufu wykonawc zego, zgodnie zart.3a ustawy z dnia 17 czetwca 1966r. o postepowaniu egzel.<ucyjnym w administracj i 1or.v. rzbozr. N, t to,poz.968 zs zm.1

w ustawie okreilenia omaczajE
budynek - obiekt budowlany w rozumieniu przepis6w prawa budowlanego, kt6ry jest trw ale zwtryany zgruntem, wydzielony z przestrzeni za pomoc4 przegr6d budowlanych oraz posiada fundamenty i dach;
budowla - obiekt budowlany w rozumieniu prawi budowlanego niebqd4cy budynkiem lub obiektem
malej architektury, a takle wz4dzenie budowlane w rozumieniu ft"iiiro* 

-p.u*u 
budowlanego

z''iqzane z obiektem budowlanym, kt6re zapewnia mo2liwo66 uzytkowania obiektu zgodnie z jego
przenraczeniem;
grunty, budynki i budowle ntiqzane z prowadzeniem dzialalnodci gospodarczej - gnmty, budynki i
budowle bgd4ce w posiadaniu. przedsigbiorcy lub innego poariioiu p.o*"a"ai"go' lzialalnod6gospodarczq z wyj4tkiem budynk6w 

_mieszkalnych onz g'untiw zwiazanych z tymi"budynkami, atakze grunt6w, o kt6rych mowa. w art.s ust.l. pkt- 1 lit.b) cfba, Le przndmiot opodatkowania nie jest inie moZe byd wykorzystywany do prowadzenia tej dziaralnosci ze wiglgd6w technicznych;

Podatnik, kt6ry nie dopelnia obowiqzkl_ zlo2enia dektaracji na podatek od nieruchomoici, podaje nieprawdg,
g?q:cg^:1nk9!or okeSlonym w art.54, art.Ss oraz ru u.t.so kodeksu kamo-skarbowego - ustawy z dnia1 0.09. 1 999r. (Dz.U.Nr 83, poz.930 z p6Ln.zm.).

Zgodnie z art.63 ustawy - ordl'nacja podatkowa, w brzmieniu nadanym art.l pkt 30 ustawy z dnta 30 cznrca2005r' o zmianie ustawv - ordynacja podatkowa oraz o zmiarie niekt6rych innych ustaw (Dz.U.Nr 143
|oz' 1,199),. podst *y opodatkow ania orrz kwoty podatk6w zaokr4gla siq do pelnych zlotych w ten spos6b, zekofc6wki kwot wynosz4ce mniej niZ 50 groszy pomija siq, a toic6wti t*ot *ynorrq"e 50 i wiqcej gros4rpodwyZsza siq do pelnych zlotych.

W my6l art.81 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. Ordynacja podatkowa, skorygowanie deklaracji nastgpujeprzez zloienie korygui qcej dekraracJi wraz z dolqczonym piie-oym o"as"aoiniem prrycryn korekty.

W korekcie deklaracji naleiry wskaza6 wysokoS6 zobowiqzania, wyliczonego proporcjonalnie, naleinegoza dany rok podatkowy.

Uzryte
O1.

2.

3 .

c. oswrAD-c-zENrpl loDlrs SKLADAJ.{CEGO

H. ADNOTACJE ORGANU PODATKOWEGO

"?:.-'


